МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №67 «УМКА»

ПРИКАЗ

31.05.2024г                                                                                                 №306

О назначении ответственного лица

за составление меню

В соответствии с требованиями СанПиН 2.3-2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи», Политике в области обеспечения качества и безопасности

продукции МБДОУ ДС №67 «Умка» на основе принципов ХАССП,

примерным 14-дневным цикличным меню, согласованным с

территориальным отделом Территориального управления Федеральной

налоговой службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека по Ханты-Мансийскому автономному округу в г.

Нижневартовске, Нижневартовском районе и г. Мегионе, с целью

обеспечения сбалансированного питания детей в МБДОУ ДС№67 в 2024 -

2025 учебном году,

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить  в 2024-2025 учебном году ответственным лицом за разработку

10-дневного цикличного меню, ежедневного меню-требования в здании

по адресу ул.Дзержинского,4 шеф-повара Маркову Т.Г., в здании по

адресу ул.Дзержинского,2 шеф-повара С.В.Зуеву.

2. Ответственному лицу выполнять следующие обязанности:

 ежедневно составляет меню на следующий день при участии

медицинского работника, кладовщика;

 участвует в подсчете медицинским работником выполнения норм

основных продуктов по декадам, калорийности и химического состава,

энергоценности и стоимости рационов;

 проводит витаминизации блюд;

 ведет технологические карты;

 журнал витаминизации готовой пищи.

 тетрадь контроля закладки продуктов, выхода блюд, отпуска блюд в

группы в соответствии с режимом и нормой ДОУ;

 повышает квалификацию, занимается самообразованием, посещает

обучающие семинары, курсы,

 составляет отчет об исполнении норм питания

ежемесячно/ежеквартально, иное

 исполняет законодательство.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий учреждения ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат

1A35EEA13E19A6BB30A816224A37F1EF

Владелец Щеголева Оксана Валерьевна

Действителен с 28.04.2023 по 21.07.2024

О.В. Щеголева

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
	ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №67 «УМКА»